
 
 

Zápis – PS pro financování 
MAP IV v ORP Tábor 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008403 
 

Datum: 14.2.2025 
Místo: zasedací místnost OISF – 2. patro, Žižkovo náměstí 11, Tábor 
Čas: 13:00 – 14:30 
Přítomni: viz prezenční listina   
 
1. Mgr. Musil – garant PS: 

o přivítání všech přítomných  
o program: 

 aktualizace cílů k jednotlivým prioritám 
 financování nepedagogických pracovníků od 09/2025 
 informace k aktuálně vyhlášeným, příp. avizovaným výzvám  
 diskuse 

 
2. MgA. Kukla, Bc. Mísařová – aktualizace cílů k jednotlivým prioritám: 

o pracovní skupina seznámena s finální verzí SWOT3 analýz a Návrhem priorit, které 
schválil Řídící výbor MAP 

o MgA. Kukla – představení návrhů aktualizace cílů k jednotlivým prioritám 
zpracovaných RT 

o po projednání návrhu návrhů aktualizace cílů ve všech PS předložení členům ŘV 
k výběru a schválení Dohody o prioritách 

o diskuse k navrženým prioritám a navazujícím cílům 
o prodiskutování nové priority „Digitální vzdělávání“  
o k tomu příslušné cíle: 

 Digitální kompetence dětí, žáků a pedagogů 
 Podpora využití digitálních technologií ve výuce 
 Infrastruktura ICT a její správa 

o schválení navrhovaného znění aktualizace cílů k jednotlivým prioritám bez 
připomínek 

                                                                                                                                                                                                                                                           
3. Ing. Kouba – financování nepedagog. pracovníků: 

o zásadní změny v jejich financování – již od 09/2025 
o dle MŠMT: 

 stát bude financovat POUZE pedagogickou činnost 
 kraje, obce, DSO nepedagogy, většinu ONIV a provozní výdaje 
 dojde k navýšení částky z RUD 
 nepedagogové mohou být i nadále zaměstnanci školy 
 posílení autonomie krajů a obcí; školám zůstane celý objem finan. 

prostředků určených na pedagogy (nebudou již využívány 
na nepedagogickou činnost); nepedagogům budou platy pravidelně 
valorizovány s růstem daňových výnosů (bude zasílána fixní částka/osobu) 

 motivace ke spolupráci obcí při zřizování a provozu škol 



 
 
 
4. Ing. Kouba – reakce – pohled zřizovatele: 

o není dostatečně připraveno – nejsou dopadové studie, nejsou schváleny úpravy 
stávajících legislativ  

o neví se, co daná situace v reálu přinese 
o obcím a školám přibude administrativní zátěž v podobě rozepisování celkové 

částky RUD na jednotlivé školy a na jednotlivé pozice 
o obce nemají v rozpočtu vytvořenu rezervu – neví, o kolik bude potřeba od září 

navýšit rozpočty škol 
 

5. PaedDr. Heršálková – reakce – pohled školy: 
o stanovená fixní částka nebude dostačující, nepedagogové jsou dopláceni (nízké 

platy, malý zájem o tyto pozice) 
o škola nebude mít prostředky na osobní ohodnocení, odměny – bude tlak 

na zřizovatele na navýšení finančních prostředků 
o obava z odchodů nepedagogů, noví zájemci nejsou 
o i obava z propouštění – v případě sdílení zaměstnanců 
o obava z udržení zajištění a kvality služeb – v případě využívání externích firem 

 
6. Ing. Kouba – reakce: 

o v případě malých obcí může být potřeba dofinancování objemu financí z vlastních 
zdrojů problémem – jejich rozpočty jsou malé 

o zajištění služeb lze externě, ale nemusí být zaručena kvalita; může dojít k navýšení 
ceny u stravování - rodiče nebudou mít dostatek prostředků, děti přestanou 
chodit na jídlo u ZŠ, u MŠ je odběr jídla povinný 

o sdílení zaměstnanců – uklízeček, ekonomek aj. – velmi obtížně řešitelné, 
nepraktické, mnohdy neefektivní  
 

 
7. MgA. Kukla, Bc. Daňková – informace – aktuálně vyhlášené/avizované výzvy: 

 
o OPŽP – 64. výzva – Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technolog. 

procesů: https://opzp.cz/dotace/64-vyzva/ 
 příjem žádostí: 1.4.2024 – 3.3.2025 
 gastro provozy, provozy prádelny, dalších technolog. zařízení 

ve veřejných budovách a infrastruktuře  
 realizace do: 31.12.2029 
 max. výše dotace: 50% CUN 

o OP JAK – „Šablony pro MŠ a ZŠ II“: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-
sablony-pro-ms-a-zs-ii/  

 příjem žádostí do: 30.9.2025  
 spolufinancování: 5% CUN 
 určeno pro MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ, ŠD, ŠK 
 min. délka realizace: 24 měsíců 
 max. délka realizace: 36 měsíců 
 ukončení fyz. realizace nejpozději do: 31.12.2028 
 min. výše celkových způsob. výdajů: 100 tis. Kč 



 
 

 max. výše celkových způsob. výdajů: dle nastaveného vzorce 
 

o Nadace ČEZ – Oranžové hřiště 2025 -  https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-
grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045  

 výstavba, kompletní rekonstrukce veřejně přístupných dětských, 
sportovních a víceúčelových hřišť 

 NE- dílčí úpravy herních prvků, opravy herních prvků, volejbalové a 
tenisové kurty 

 příjem žádostí – celoroční 
 max. výše příspěvku: 2 mil. Kč 

 
o podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 

jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně 
účastní schůzek ÚPS 
 

8. Mgr. Musil - závěr: 
o poděkování za účast 
o příští setkání PS se uskuteční pravděpodobně v červnu 2025 

 
Zapsal: Mgr. Josef Musil 


